Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 14 de agosto de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00881 | Caderno 1

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2020 - SRP

• ERRATA - ADITIVO DO CONTRATO DE Nº 122/2018.

• DECRETO Nº 2505, DE 14 DE AGOSTO DE 2020.

• DECRETO Nº 2506, DE 14 DE AGOSTO DE 2020.
DECRETO Nº 2507, DE 14 DE AGOSTO DE 2020.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0119325FDF287FEED1ACEE24544A83B0

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 14 de agosto de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00881 | Caderno 1

Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO BAHIA
CNPJ n.º 13.891.510/0001-48

AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Presencial nº 020/2020 - SRP

A Prefeitura Mun. de João Dourado/BA, torna público que abriu Licitação na modalidade
P. Presencial no 020/2020 - SRP, Tipo: menor valor por lote. Objeto: Contratação de
empresa para aquisição de materiais e equipamentos para serem utilizados pela Secretaria
Municipal de Agricultura e Meio Ambiente na manutenção e reparo dos poços artesianos e
no sistema de abastecimento de água dos povoados deste município. Data de Abertura:
DIA 27 (VINTE SETE) DE AGOSTO DE 2020, ÀS 08:30 HORAS, na Sala de
Licitações desta Prefeitura. Os interessados poderão obter o Edital no site desta prefeitura
pelo link:
http://www.docgedsistemas.com.br/PortalMunicipio/ba/pmjoaodourado/licitacoes,
informações adicionais com o Setor de Licitações, pelo telefone 74-3668-1306 ou e-mail:
licitacao@joaodourado.ba.gov.br; João Dourado/BA, 13/08/2020 – Elton Gomes Carneiro
– Pregoeiro.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B63EA20EB6A97100C85F9356F9D7BEF3

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 14 de agosto de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00881 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 14 de agosto de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00881 | Caderno 1

Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO BAHIA
CNPJ N.º 13.891.510/0001-48

ERRATA

Na publicação do Aditivo do Contrato de nº 122/2018, na edição 00822, caderno 1, página 005 do
dia 28/04/2020; Onde Se Lê: “ 4º Termo Aditivo” Leia -se: “ 1º Termo Aditivo”; Maiores informações
com o Setor de Licitações e Contratos. End. Rua Dr. Mario Dourado nº 16, através do telefone 74-
3668-1306; João Dourado/BA, 13/08/2020 – Celso L. Dourado – Prefeito Municipal.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0604C99C1389BEF2C5E8BCA09FA7EB68

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 14 de agosto de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00881 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 14 de agosto de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00881 | Caderno 1

Decreto

ESTADO	DA	BAHIA
P R E F E I T U R A 	MU N I C I P A L 	 D E 	 J O Ã O 	 D O U R A D O
CNPJ	–	13.891.510/0001‐48

DECRETO Nº 2505, DE 14 DE AGOSTO DE 2020.

EXONERA, A PEDIDO, ILTON
FERREIRA ARAÚJO, DO CARGO DE
COORDENADOR DE DESPORTO DO
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO -
BAHIA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, ESTADO DA BAHIA, no uso
de suas atribuições que lhe confere o art. 92, III, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE

 Art. 1º - Exonerar, a pedido, Ilton Ferreira Araújo do cargo de Coordenador
de Desporto do Município de João Dourado – Bahia, vinculado a Secretaria de
Educação, nomeado pelo Decreto nº 2038, de 04 de janeiro de 2017.

 Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

 Publique-se.

João Dourado – Bahia, em 14 de agosto de 2020.

CELSO LOULA DOURADO
Prefeito Municipal

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 92B802310DCA10A4871C2FF2FA9CCF87

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 14 de agosto de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00881 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 14 de agosto de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00881 | Caderno 1

Decreto

ESTADO DA BAHIA
PR E F E I T U R A MU N I C I P A L D E J O Ã O D O U R A D O
CNPJ – 13.891.510/0001 48

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0119325FDF287FEED1ACEE24544A83B0

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 14 de agosto de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00881 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA
PR E F E I T U R A MU N I C I P A L D E J O Ã O D O U R A D O
CNPJ – 13.891.510/0001 48

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0119325FDF287FEED1ACEE24544A83B0

		2020-08-14T20:06:02-0300